

OGGETTO: Indizione di una procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento di una fornitura "chiavi in mano" di n. 1 Sistema radiologico digitale occorrente alle esigenze della UOC Radiologia Diagnostica e Interventistica del Presidio Ospedaliero San Filippo Neri della ASL ROMA 1.

CIG: 73460421A2

QUESITO N. 1:

Per quanto riguarda le dichiarazioni richieste nel punto B del Disciplinare da pag. 7 a pag. 15, si intende la compilazione del DGUE oppure altra dichiarazione oltre il DGUE?

RISPOSTA QUESITO N. 1:

Si conferma che è richiesta ulteriore dichiarazione oltre alla compilazione del DGUE

QUESITO N. 2:

ALLEGATO 3.A- "caratteristiche tecniche di minima": nel paragrafo "Sistemi di rivelazione" vengono richiesti:

- a) Disponibilità di software di post-processing
- b) Dotazione di monitor TFT/LCD

Nella stessa pagina al paragrafo "sistema di acquisizione digitale e visualizzazione delle immagini" vengono richiesti:

- c) Monitor LCD a colori
- d) Ampia dotazione di moduli software per l'elaborazione digitale delle immagini

Chiediamo di chiarire se le richieste si riferiscano alla medesima stazione di acquisizione/visualizzazione e quindi debba essere fornita una sola workstation con un solo monitor, oppure se le workstation ed i monitor da fornire siano doppi.

RISPOSTA QUESITO N. 2:

Si conferma che la fornitura deve essere di n.2 workstation e n.2 monitor.

QUESITO N. 3:

ALLEGATO 3.A - "caratteristiche tecniche di minima": nel paragrafo "Stativo" viene richiesta come caratteristica di minima la possibilità di autocentratura e tracking automatico con la sorgente radiogena. Nell' "ALLEGATO 3.B" a "pag. 6 di 8" nella colonna "Criteri di assegnazione punteggio" è prevista anche la possibilità di offrire un apparecchio non avente la caratteristica di auto-centratura ed auto-tracking.

Chiediamo quindi di chiarire se la caratteristica di auto-centratura ed auto-tracking sia una richiesta di minima o meno.

RISPOSTA QUESITO N. 3:

Si precisa che la caratteristica di auto-centratura e auto-tracking non è da considerarsi come caratteristica di minima, l'eventuale presenza sarà valutata come indicato nella tabella di valutazione - Allegato 3.B.

QUESITO N. 4:

ALLEGATO 3.A - "caratteristiche tecniche di minima": nel paragrafo "Stativo" viene richiesta come caratteristica di minima la possibilità di autocentratura e tracking automatico con la sorgente radiogena. Si richiede di chiarire se tale caratteristica sia richiesta per il solo Stativo a colonna oppure sia richiesta anche per il tavolo porta paziente (o barella).

RISPOSTA QUESITO N. 4:

La caratteristica di auto-centratura e auto-tracking è richiesta solo per lo Stativo. L'eventuale presenza anche per il tavolo porta paziente sarà valutata come altra caratteristica migliorativa che incrementa l'efficacia diagnostica del sistema offerto.

QUESITO N. 5:

ALLEGATO 3.A - "caratteristiche tecniche di minima": nel paragrafo "sistema di acquisizione digitale e visualizzazione delle immagini" viene richiesta una "Ampia dotazione di moduli software per l'elaborazione digitale delle immagini e per la refertazione degli esami". Chiediamo di chiarire se sia effettivamente richiesta la fornitura di software di refertazione. Ciò anche in considerazione del fatto che la tipologia di monitor richiesta è per "visualizzazione" e non "refertazione". Chiediamo quindi di chiarire se oltre la stazione di acquisizione/visualizzazione sia richiesta anche una seconda stazione di refertazione ed in questo ultimo caso chiediamo di meglio specificare il numero e la tipologia di monitor richiesti.

RISPOSTA QUESITO N. 5:

Si conferma che la fornitura deve essere di n.2 workstation e n.2 monitor con le caratteristiche indicate nell'Allegato 3A.

QUESITO N. 6:

ALLEGATO 3.A - "applicazioni opzionali in aggiunta alle minime richieste": tra le applicazioni opzionali in aggiunta alle minime richieste, viene richiesto "hardware e software per l'esecuzione di tomografia a bassissima dose (tomosintesi). Essendo questa (secondo le informazioni in nostro possesso) una caratteristica fornita da un unico operatore di mercato, chiediamo se la mancata offerta in Opzione di questa caratteristica comporti l'esclusione dalla gara.

RISPOSTA QUESITO N. 6:

Si conferma che tale caratteristica è da considerarsi opzionale ed in quanto tale la mancata fornitura della stessa non comporta l'esclusione dalla gara.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Pietro Barberini

